Gia Lai, ngày 05 tháng 08 năm 2022

Mẫu số 01/CC

TỔNG CỤC THUẾ

CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI

Số:             /QĐ-CTGLA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp yêu cầu phong tỏa tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

tại kho bạc nhà nước, tổ chức tín dụng

    CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI

          Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;

Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ Tài chính quy

định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức Cục Thuế trực thuộc Tổng

cục Thuế;

Căn cứ Quyết định giao quyền số 1813/QĐ-GQCC ngày 04/8/2022 của Cục

trưởng Cục Thuế tỉnh Gia Lai về việc giao quyền ban hành quyết định cưỡng chế thi

hành quyết định hành chính về quản lý thuế;

Theo Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 2799/TB-CTGLA-

KĐT ngày 21/07/2022 của Cục Thuế tỉnh Gia Lai;

          Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế.

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp yêu cầu phong tỏa tài khoản theo quy định

tại khoản 1 Điều 31 và điểm b.2 khoản 3 Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ CP đối

với CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG KIM TÂY NGUYÊN; địa chỉ: Số

nhà 18 Lê Lai Phường Tây Sơn, Thành phố Pleiku - Gia Lai; mã số thuế

5900230301 mở tại Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam - CN Đông Gia Lai

để thi hành Thông báo thuế (gồm: tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp) số

2799/TB-CTGLA-KĐT ngày 21/07/2022 của Cục Thuế tỉnh Gia Lai.

Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế thuộc các trường hợp bị cưỡng chế thi

hành quyết định hành chính về quản lý thuế theo quy định tại khoản 1, khoản 2 và

khoản 4 Điều 124 Luật Quản lý thuế, như sau:

-Người nộp thuế có tiền thuế nợ quá 90 (chín mươi) ngày kể từ ngày hết thời

hạn nộp theo quy định;

          -Người nộp thuế có tiền thuế nợ khi hết thời hạn gia hạn nộp tiền thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Nơi nhận :
- Như Điều 2, Điều 3;

- Lãnh đạo Cục (b/c);

- Website Cục Thuế;

- Lưu: VT,QLN(3b).

          Số tiền bị cưỡng chế: 5.525.166.640 đồng.

(Bằng chữ: Năm tỷ năm trăm hai mươi lăm triệu một trăm sáu mươi sáu nghìn

sáu trăm bốn mươi đồng chẵn).

Yêu cầu Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam - CN Đông Gia Lai

phong tỏa tài khoản số 5020201003187; 5020201000509; 5020201001701 của

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG KIM TÂY NGUYÊN số tiền

5.525.166.640 đồng.

Điều 2. CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG KIM TÂY NGUYÊN

phải nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam - CN Đông Gia Lai có

trách nhiệm phong toả tài khoản đối với số tiền 5.525.166.640 đồng và thông báo số

dư tài khoản lớn hơn số dư tối thiểu để duy trì tài khoản (nếu có) đối với đối tượng bị

cưỡng chế nêu tại Điều 1 Quyết định này cho Cục Thuế theo cổng kết nối thông tin

giữa Cục Thuế với Ngân hàng để thực hiện thủ tục trích tiền từ tài khoản nộp vào

ngân sách nhà nước theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày

05/08/2022 đến ngày 03/09/2022.

          Quyết định có 2 trang không tách rời./.
KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Thành

-Người nộp thuế không chấp hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính về

quản lý thuế theo thời hạn ghi trên quyết định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý

thuế, trừ trường hợp được hoãn hoặc tạm đình chỉ thi hành quyết định xử phạt.

2

		2022-08-05T09:38:49+0700
	Tổng cục Thuế - Bộ Tài chính
	Nguyễn Ngọc Thi <nnthi.gla@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T10:01:12+0700
	Tổng cục Thuế - Bộ Tài chính
	Trần Quang Thành <tqthanh.gla@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T15:37:13+0700
	Tổng cục Thuế - Bộ Tài chính
	Cục Thuế tỉnh Gia Lai <cucthue.gla@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T15:37:14+0700
	Tổng cục Thuế - Bộ Tài chính
	Cục Thuế tỉnh Gia Lai <cucthue.gla@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-09T14:43:05+0700